
6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 1

Wettkampf 12 - 100m Brust weiblich / 100m Breaststroke Women
Jugend E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Mila Murray 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 01:48,24 207
2. Greta Schiller 2016 SSV Meschede 01:53,34 181
3. Mathilda Wellbrock 2016 SSV Meschede 02:18,17 99

Jugend D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:42,17 247
2. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:43,20 239
2. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 01:43,20 239
4. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:45,73 223
5. Azra Yelken 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:49,09 203
6. Nela Freitag 2015 SV Neptun Erkenschwick 01:52,52 185
7. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 01:53,05 182
8. Mia Brandt 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:53,41 180
9. Leni Schild 2014 SV Neptun Erkenschwick 01:54,54 175
10. Sophie Weidel 2014 TuS Dortmund-Brackel 02:00,63 150
11. Giuliana Mia Russo 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:01,73 146
12. Lotte Hailey Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 02:05,53 133
13. Lilly Majic 2014 TuS Neuenrade 02:06,23 131
14. Carlotta Treinies 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 02:06,54 130
15. Luna Amelie Gratzel 2014 TuS Dortmund-Brackel 02:06,60 129
16. Liana Hund 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:13,89 109
17. Ella Josephine Tovar 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:42,67 61

nicht am Start
Charlotte Wiesrecker 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport
Hanna Luig 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Hannah Jasper 2014 SC Undine Beckum

disqualifiziert
Chiara Slidak 2015 ATV 1878 Dorstfeld

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:08
Lea-Ida Wiesniewski 2015 DJK Spielverein Eintracht Heessen

Die Aktive drehte die Füße bei der Rückwärtsbewegung nicht nach außen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10
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Jugend C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:22,89 463
2. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:28,87 375
3. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 01:29,14 372
4. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,36 334
5. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:34,74 310
6. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:35,68 301
7. Marie Ott 2012 Gütersloher SV 01:37,83 281
8. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:40,38 260
9. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 01:41,59 251
10. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:43,43 238
11. Lina Marie Westendorf 2012 Hammer SportClub 2008 01:46,96 215
12. Ninelle Schilke 2012 ATV 1878 Dorstfeld 01:50,97 193
13. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:52,43 185
14. Giuliana Cornicello 2012 TuS Neuenrade 01:53,58 180
15. Anastasia Jungmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 01:54,89 173

nicht am Start
Ida Schiller 2013 SSV Meschede

Jugend B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lotte Ruhne 2010 SV Gronau 1910 e.V. 01:23,03 460
2. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:24,04 444
3. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:26,07 413
4. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:26,87 402
5. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:26,90 401
6. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:29,40 369
7. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:29,64 366
8. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:31,94 339
9. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,45 313
10. Lina Milde 2010 Hammer SportClub 2008 01:35,31 304
11. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,62 301
12. Lynn ten Berge 2010 De Dinkel 01:36,56 292
13. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:36,81 290
14. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:38,13 279
15. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:38,58 275
16. Bente Groener 2011 De Dinkel 01:40,10 262
17. Greta Freck 2010 SV Neptun Erkenschwick 01:42,14 247
18. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 01:42,74 243
19. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 01:43,75 236
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
20. Vira Rebytska 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:44,53 230
21. Nova Seghorn 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:44,90 228
22. Myroslava Shebeta 2011 SG Dortmund-Süd 1983 01:49,05 203
23. Tamina Sophie Hinsche 2011 Gütersloher SV 01:49,27 202
24. Mirja Bornfleth 2011 SG Dortmund-Süd 1983 01:55,55 170
25. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 01:58,46 158

nicht am Start
Laura Sterz 2011 TuS Sundern
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jugend A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:26,67 405
2. Lucie Schreurs 2008 RZL 01:27,87 388
3. Hannah Köhler 2008 SV Neptun Erkenschwick 01:28,97 374
4. Nienke Bulter 2009 De Dinkel 01:29,22 371
5. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:30,84 351
6. Mila Soethof 2009 De Dinkel 01:31,94 339
7. Leona Fenske 2009 SV Neptun Erkenschwick 01:32,05 338
8. Marlinde ter Maat 2009 De Dinkel 01:32,07 337
9. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,56 251
10. Julia Emily Wegner 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:42,81 242
11. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:43,69 236
12. Karolina Jurczak 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:57,64 162

nicht am Start
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Lena Leitl 2009 SG Dortmund-Süd 1983
Sophia Sangueza 2009 Hammer SportClub 2008
Teresa Krabbe 2009 SV Gronau 1910 e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:15,91 602
2. Lina Knillmann 2000 SV Neptun Erkenschwick 01:20,44 506
3. Kim Breitenbruch 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,00 496
4. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 01:21,60 485
5. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:22,89 463
6. Lotte Ruhne 2010 SV Gronau 1910 e.V. 01:23,03 460
7. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,25 457



6. Internationaler MAXIMARE Swim Cup
Veranstalter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm (vom 22.03.2025 bis 23.03.2025) Protokoll
Ausrichter: Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm Seite: 4

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Dana Greulich 2004 ATV 1878 Dorstfeld 01:23,36 455
9. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 01:23,61 451
10. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:24,04 444
11. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,54 436
12. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,02 429
13. Brit Olderdißen 2004 ST Bielefeld 01:25,75 418
14. Laura Sophie Wegner 2007 ATV 1878 Dorstfeld 01:25,94 415
15. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:26,07 413
16. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:26,33 409
17. Paulina Heitböhmer 2006 Hammer SportClub 2008 01:26,66 405
18. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:26,67 405
19. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:26,87 402
20. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:26,90 401
21. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:27,48 393
22. Lucie Schreurs 2008 RZL 01:27,87 388
23. Karlotta Bruns 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:28,02 386
24. Claire Bosch 2004 De Dinkel 01:28,70 377
25. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:28,87 375
26. Hannah Köhler 2008 SV Neptun Erkenschwick 01:28,97 374
27. Frederike Stubbe 2012 SV Neptun Erkenschwick 01:29,14 372
28. Nienke Bulter 2009 De Dinkel 01:29,22 371
29. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:29,40 369
30. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:29,64 366
31. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 01:30,00 361
32. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:30,84 351
33. Sophie Rauf 2006 SC Undine Beckum 01:31,08 349
34. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 01:31,32 346
35. Laura Luisa Greulich 2003 ATV 1878 Dorstfeld 01:31,94 339
35. Mila Soethof 2009 De Dinkel 01:31,94 339
35. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:31,94 339
38. Leona Fenske 2009 SV Neptun Erkenschwick 01:32,05 338
39. Marlinde ter Maat 2009 De Dinkel 01:32,07 337
40. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,36 334
41. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,00 317
42. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,45 313
43. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:34,74 310
44. Lina Milde 2010 Hammer SportClub 2008 01:35,31 304
45. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,35 304
46. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,62 301
47. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:35,68 301
48. Lynn ten Berge 2010 De Dinkel 01:36,56 292
49. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:36,81 290
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
50. Marie Ott 2012 Gütersloher SV 01:37,83 281
51. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:38,13 279
52. Louisa Weidel 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:38,58 275
53. Bente Groener 2011 De Dinkel 01:40,10 262
54. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:40,38 260
55. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:41,56 251
56. Lea Schmolka 2013 SSV Meschede 01:41,59 251
57. Greta Freck 2010 SV Neptun Erkenschwick 01:42,14 247
58. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:42,17 247
59. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 01:42,74 243
60. Julia Emily Wegner 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:42,81 242
61. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:43,20 239
61. Isa Kößmeier 2014 SC Undine Beckum 01:43,20 239
63. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:43,43 238
64. Ksieniia Rebytska 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:43,69 236
65. Klara Pötter 2011 SC Undine Beckum 01:43,75 236
66. Vira Rebytska 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:44,53 230
67. Nova Seghorn 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:44,90 228
68. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:45,73 223
69. Lina Marie Westendorf 2012 Hammer SportClub 2008 01:46,96 215
70. Mila Murray 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 01:48,24 207
71. Myroslava Shebeta 2011 SG Dortmund-Süd 1983 01:49,05 203
72. Azra Yelken 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:49,09 203
73. Tamina Sophie Hinsche 2011 Gütersloher SV 01:49,27 202
74. Ninelle Schilke 2012 ATV 1878 Dorstfeld 01:50,97 193
75. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:52,43 185
76. Nela Freitag 2015 SV Neptun Erkenschwick 01:52,52 185
77. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 01:53,05 182
78. Greta Schiller 2016 SSV Meschede 01:53,34 181
79. Mia Brandt 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:53,41 180
80. Giuliana Cornicello 2012 TuS Neuenrade 01:53,58 180
81. Leni Schild 2014 SV Neptun Erkenschwick 01:54,54 175
82. Anastasia Jungmann 2013 SV Neptun Erkenschwick 01:54,89 173
83. Mirja Bornfleth 2011 SG Dortmund-Süd 1983 01:55,55 170
84. Karolina Jurczak 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:57,64 162
85. Livia Schulz 2011 SC Undine Beckum 01:58,46 158
86. Sophie Weidel 2014 TuS Dortmund-Brackel 02:00,63 150
87. Giuliana Mia Russo 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:01,73 146
88. Lotte Hailey Hadyniak 2014 Hammer SportClub 2008 02:05,53 133
89. Lilly Majic 2014 TuS Neuenrade 02:06,23 131
90. Carlotta Treinies 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 02:06,54 130
91. Luna Amelie Gratzel 2014 TuS Dortmund-Brackel 02:06,60 129
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
92. Liana Hund 2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:13,89 109
93. Mathilda Wellbrock 2016 SSV Meschede 02:18,17 99
94. Ella Josephine Tovar 2014 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:42,67 61

nicht am Start
Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm


